
  

 CITTÀ  di  ORTONA     Settore Attività Tecniche e Produttive 

Servizio di Supporto alla Direzione  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale   n. 2914 

     
 DETERMINAZIONE  n.   815       del  28    Novembre 2013 

OGGETTO: Disciplina nuovi orari di apertura al pubblico Uffici del Servizio Attività Produttive. 

  
                          IL DIRIGENTE DEL  SETTORE ATTIVITA’ TECNICHE E PRODUTTIVE 

 Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con Decreto n. 20  del 15.10.2012. 

 RICHIAMATO il Testo Unico degli Enti Locali D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;   

 VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 

PREMESSO che al Servizio Attività Produttive, compreso nel Settore Attività Tecniche e Produttive, sono 

attribuite le competenze relative agli uffici Commercio, Polizia Amministrativa, Demanio Marittimo, 

Trasporti ed Agricoltura; 

TENUTO CONTO che il personale assegnato a tale servizio si è ridotto nel corso dell’ultimo anno a quattro 

unità, una di categoria D  titolare di Posizione Organizzativa, una di Categoria C e due di Categoria B a 

seguito di un pensionamento,  un decesso e della risoluzione di un incarico di collaborazione esterna. 

CONSIDERATO che tutto il personale suddetto svolge attività di font office con assorbimento di gran parte 

della giornata lavorativa lasciando agli stessi tempo non sufficiente alla istruzione ed alla completa 

evasione delle pratiche di competenza degli Uffici richiamati in premessa;  

RAVVISATA la necessità di disciplinare i nuovi orari di apertura al pubblico degli Uffici del Servizio Attività 

Tecniche e Produttive prevedendo la chiusura al pubblico di una ulteriore giornata quella del venerdì ed il 

pomeriggio del martedì uniformandoli altresì a quelli già vigenti per il Servizio Attività Tecniche;  

DATO ATTO di favorire la più ampia divulgazione dei  nuovi orari pubblicizzandoli sulla home page del sito 

istituzionale dell’Ente e dandone diretta comunicazione alle Associazioni di Categoria ed agli Studi 

Professionali  che operano  con i predetti Uffici. 

 

D E T E R M I N A  
 

1. Disciplinare l’apertura al pubblico degli Uffici: Commercio, Polizia Amministrativa, Demanio 

Marittimo, Trasporti ed Agricoltura appartenenti al Settore Attività Produttive nel rispetto del 

seguente orario: 

LUNEDI - MARTEDI - GIOVEDI dalle ore 9 alle ore 12                    GIOVEDI’ dalle 15.30 alle 17.30 

 

2. Assicurare, in considerazione della sua peculiarità, la continuità del servizio di vidimazione dei 

documenti di accompagnamento del trasporto di prodotti vitivinicoli di competenza dell’Ufficio 

Agricoltura tenuto conto che è in pieno svolgimento la campagna vitivinicola 2013.                               

A tal fine le Cantine operanti sul territorio comunale saranno informate dei nuovi orari e sarà loro 

consentito di derogare dagli stessi previ accordi telefonici con l’Ufficio.  

 

3. Disporre la decorrenza dei predetti orari a far data da Lunedì 2 Dicembre 2013. 

 

 

IL COMPILATORE 
          T.M.                   IL DIRIGENTE DEL SETTORE AA.TT.AA.PP. 

               Ing. Nicola PASQUINI  
                                               Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993                 

 


